PONTIFICIUM CONSLIUM  
DE LEGUM TEXTIBUS

# Communicationes

VOL. XLIII • N. 1

2011

## II

**Ad sextum canonum schema  
de procedura administrativa animadversiones Consultorum**

**ANIMADVERSIONES CONSULTORIS AEMILII EID**

Circa sextum canonum Schema de Procedura Administrativa a Relatore paratum post Consultorum sessiones dierum 5-7 Februarii 1973, nonnullae animadversiones proponi possunt, quae sequuntur:

*Can. 3*

Conferentia episcopalis potest suis legibus, praeter ea quae in aliis huius legis canonibus ei *tribuuntur* (vel *competunt*) (loco *permittuntur*), normas, *ad liceitatem, nisi aliter caveatur, servandas*, quae praescriptis etc...

*Rationes:*

1. Proponitur verbum «*tribuuntur*» vel «*competunt*», loco verbi «*permittuntur*»,
  - a) ratione *convenientiae*, ut vitetur sensus auctoritativus et paternalisticus legis;
  - b) ratione *iuridica*, nam facultates Conferentiae episcopali lege concessae, iam eidem «*tribuuntur*» (vel «*competunt*») quae verba praeterea habent hanc canonicam significationem competentiae iam constitutae.
2. Proponitur additio: «*Ad liceitatem etc...*», perspicuitatis causa, et ad vitandas confusiones in legibus applicandis.

*Can. 4*

Episcopus potest suis legibus normas dare, *ad liceitatem, nisi aliter caveatur, servandas*, quae praescriptis etc...

*Ratio additionis* eadem est ac supra in can. 3.

*Can. 5 § 2*

Quod si agatur de decreto..., vitatis *iudicio ac dispositione competentis superioris* inutilibus moris; etc...

*Ratio additionis* est, ut inutiles morae efficaciter vitentur.

*Can. 7 § 3*

Conferentia episcopalis potest statuere..., in quibus motiva exprimere superfluum *vel damnum sit*, possint sine motivis expressis ferri, etc...

Ratio additionis obvia est.

Romae die 30 mensis maii 1973

ANIMADVERSIONES CONSULTORIS ROBERTI T. KENNEDY

Mihi placaret suggestionem minorem offerre de canone tricesimo-septimo in schemate canonum sexto de procedura administrativa.

Mihi videtur substantiam huius canonis omnino bonam esse; sed, in mea opinione, ambo paragraphi huius canonis ad *potestates* tribunalis administrativi referunt potius quam ad *rationem procedendi* apud tribunalia administrativa. Quapropter, praesens canon tricesimo-septimo statim post canonem vigesimum-quintum poni debet (in sectione IV-3 «de recursu ad tribunal administrativum»), ita ut congruentia sit cum canone vigesimo-secondo (in sectione IV-2 «de recursu hierarchico»).

Supra illas quae iam protuli in Commissionis nostrae sessionibus, non habeo alias animadversiones. Mihi bene placet exitus nostrae Commissionis laboris, et gratias tibi ago pro honore in labore tam insigni partem habendi.